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opštini Budva za period 2019.-2023.god,  
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SADRŽAJ OPŠTE DOKUMENTACIJE: 
 

 Obrazac 1 
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Objekat: Privremeni montažni objekat – plažni bar sa terasom 
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SADRŽAJ IDEJNOG RJEŠENJA ARHITEKTURE: 
 
TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA 
Tehnički opis uz idejno rješenje 
 
NUMERIČKA DOKUMENTACIJA 
Prikaz površina objekta 
 

        GRAFIČKA DOKUMENTACIJA
- Geoportal šira situacija  R = 1:500 
- Katastarska podloga šira situacija R = 1:500 
- Katastarska podloga uža situacija R = 1:200 
- Geoportal uža situacija                   R = 1:500 
- Katastarska podloga sa UTU          R = 1:500 
- Situacija                                             R = 1:200 
- Osnove  R = 1:100 
- Presjeci i fasade  R = 1:100 
- 3D vizuelizacija 
 

 



TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA



Tehnička dokumentacija: IDEJNO RJEŠENJE 
Objekat:    JAVNO – PORODIČNO KUPALIŠTE I PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT 
                   - PLAŽNI BAR SA TERASOM 
Lokacija:   10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra  

u opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva 
Investitor:   “ARBUN COMMERCE” D.O.O. Budva 

 
TEHNIČKI OPIS 
uz idejno rješenje 

 
 
 Idejno rješenje organizacije javnog – orodičnog kupališta i privremenog montažnog objekta 
radi se na osnovu projektnog zadatka investitora i Urbanističko-tehničkih uslova br. 0206-1070/6-2, 
0206-1070/6 i 0206-1070/6-1 od 18.04.2019.godine izdatih od strane Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, Republika Crna Gora. 
 
 

Lokacija i pozicioniranje objekta 
 

Planirani objekat se nalazi na k.p. 3061, K.O. Budva, lokaciji na kupalištu označenoj kao 10E 
u opštini Budva predviđena – Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u opštini Budva 
za period 2019-2023.god. Plaža je približno pravougaonog oblika, sa blagim padom od ulice 
(paraptnog zida) prema moru. Sam objekat nalazi se na dijelu parcele prema stazi (neposredno uz 
parapetni zid prema ulici). Kako se objekat postavlja na plažu planran je na platformi od lakih 
materijala (montažno-demontažnoj).  

Pristup plaži je iz pravca sjeveroistoka pješačkom stazom-šetalištem (glavna pješačka 
saobraćajnica u tom dijelu), kao i sa sjeverozapada i jugoistoka sa plaže.  

Ukupna spratnost objekta je P (prizemlje), natkriveni otvoreni plažni bar sa manjom kuhinjom, 
sa terasom koja cijelom površinom natkirvena suncobranima. Objekat je ugostiteljske namjene - lokal 
otvoreni šank sa terasom. 

Sami plažni bar je pravougaonog horizontalnog gabarita, dimenzija 6,44x2,79m dok je 
dimenzija terase 14,20x7,00m. Terasa je natkrivena suncobranima. Suncobrani su sa sklopivim 
mehanizmom i prekriveni akrilnim impregniranim platnom u bež boji.  

 
 
Organizacija janog – porodičnog kupališta 
 
Idejno rješenje organizacije javnog kupališta na lokaciji 10E u Atlasu crnogorskih plaža i 

kupališta obuhvata plažu u dužini od 70m, površine 2520m2. Polovina kupališta, 1260m2 oslobodjena 
je od plažnog mobilijara.  

                 
Predloženi model suncobrana i ležaljke 

 



Na polovini plaže pravilno je rasporedjen plažni mobilijar (jedan sucobran i dvije ležaljke na 
najmanje 8m2). Suncobrani i ležaljke su planirani u bež boji. Planirano je 79 suncobrana (maksimalno 
dopušteno za lokaciju je 101) i 158 ležaljki (maksimalno dopušteno za lokaciju je 202). 

 
Od plažnog mobilijara oslobodjena je 1/2 plaže po dužini kao i zona uz more u širini od 3m, 

radi slobodnog kretanja, ulaza i izlaza kupača.  
Pristup do mora u širini od 1m obezbijedjen je na svakih 20m.  
Na ulazu u kupalište potrebno je istaći tablu sa informacijama o kupalištu, kao i tablu sa 

informacijama o plažnom redu.  
 
Na plaži je u skladu sa uslovima u zoni uz šetalište planirano i postavljanje konzervatora za 

sladolede.  

 
Predloženi model konzervatora za sladolede 

 
 
Kupalište je, u skladu sa UTU, opremljeno sa:  
• 3 sanitarna objekta, tj. mobilna toaleta; 
• 7 mobilnih korpi za otpatke, koje su postavljene na svakih 10m; 
• 3 tuša na udaljenosti od cca 31m; 
• 3 kabine za presvlačenje na udaljenosti od cca 35m; 
• 1 protivpožarni aparat smješten u šanku ili osmatračnici. 
 

  
Predloženi modeli mobilnog toaleta, mobilnih korpi za otpatke i kabina za presvlačenje 

 



U skladu sa uslovima bezbijednosti kupališta, na predmetnoj plaži planirano je postavljanje 
spasilačke kule sa istaknutim natpisom „spasilac“ na crnogorskom i engleskom jeziku, table sa 
informacijama o bezbijednosti kupača, signalizacione zastavice u tri boje (zelena – bezbjedno i 
bezopasno kupanje, žuta – kupanje je ograničeno i može biti opasno, crvena – kupanje je zabranjeno 
ili spasioc nije na dužnosti).  

 

 
Predloženi model spasilačke kule 

 
Vodeni prostor kupališta, na udaljenosti od 100m od obale ogradjen je sa bovamakoje su 

medjusobno povezane jedna crvena i jedna bijela bova valjkastog oblika, svaka dužine 80cm, 
prečnika 15cm i obima 50cm, koje su ankerisane (usidrene) tegovima većim od 50kg. 
  
 
 Funkcionalna i prostorna organizacija objekta i oblikovanje 
 
 Objekat je ugostiteljske namjene, sastoji se od dvije funkcionalno povezane cijeline plažni bar 
bruto površine 17,96m2 i terasom bruto površine 99,40m2. Bilans površina je sljedeći: bruto površina 
natkrivenog otvorenog plažnog bara je 17,96m2 + terasa 99,40m2. Svi parametri u smislu iskorišćenja 
bruto površina su iskorišćeni skoro do maksimalnih vrijednosti.  
Objekat je sa dominantnim prostorom terase okrenut prema šetalištu, plaži i moru. Terasa je 
natkrivena suncobranima. Na terasi je postavljeno više baštenskih kompleta stolova i stolica.  
 
 



Konstrukcija i materijalizacija objekta 
 

Svi elementi plažnog bara treba da budu izvedeni prema propisima i u standarnom kvalitetu. 
 
Konstruktivni sistem privremenog montažnog objekta, za prijem i prenos gravitacionog 

vertikalnog opterećenja čini klasičan montažno-demontažni drveni sistem sa drvenim stubovima, 
gredama. Parapetni zidovi ispune su od drvenih dasaka preko drvenih stubova i drvene 
podkonstrukcije. Krovnu konstrukciju čine kose drvene grede – rogovi.  

Takođe svi djelovi konstrukcije se moraju protivpožarno, od buđi i plesni zaštititi u skladu sa 
tehičkim mjerama i uslovima za drvenu konstrukciju. Konstrucija se štiti sa dva osnovna i dva zaštitna 
premaza.  

Krovna konstrukcija je predvidjena kao kosa sa tegolom kao završnim slojem. 
Nenoseći-pregradni  parapetni zidovi su od drvenih daski na drvenoj podkonstrukciji. 
Krov objekta je kos sa nagibom od 30%. Krov je rađen sa svom potrebnom kako hidro tako i 

termičkom izolacijom. Krovni pokrivač je tegola. 
Fasada objekta (parapetni dio s obzirom da se radi o šanku otvorenog tipa) je od drvenih 

dasaka preko drvene konstrukcije.  
Pri izradi objekta mogu se korititi samo oni proizvodi i materijali koji zadovoljavaju norme i 

važeće propise i tehničke uslove.          
      
 
 
 
                            sastavio,  
             
          Tomislav Jović,dia 



NUMERIČKA DOKUMENTACIJA



Br. strane

RAZMJERA:

1:100

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

PRIKAZ POVRŠINA OBJEKTA

PLAŽNI BAR SA TERASOM

Pruto PLAŽNI BAR  17,96m

2

 

Pbruto TERASA            99,40m

2

 

Pbruto PLAŽNI BAR SA TERASOM            117,36m

2 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACIJA JAVNOG –  

PORODIČNOG KUPALIŠTA 



3061

2913/5

2917/1

2
9
1
7
/
2

2917/2

slobodni dio plaže

10E - 70m

N

Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

01

1:500

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

SITUACIJA

ORGANIZACIJA KUPALIŠTA

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIODIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

ORGANIZACIJA JAVNOG - PORODIČNOG

KUPALIŠTA

1
0
0
0
0

3
0
8
7

1

0

0

0

0

3

0

0

2

6

4

0

7

0

0

0

3

5

0

0

3

5

0

0

terasa

šank

LEGENDA:

GRANICA PLAŽE

GRANICA IZMEDJU SLOBODNOG DIJELA

PLAŽE I DIJELA SA LEŽALJKAMA

UDALJENOST 3m OD MORA

BOVE NA 100m OD OBALE

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
JADRANSKO  MORE



3061

2
9
1
7
/
2

10E - 70m

Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

02

1:200

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

SITUACIJA

DISPOZICIJA OPREME

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIODIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

ORGANIZACIJA JAVNOG - PORODIČNOG

KUPALIŠTA

N

GRANICA PLAŽE

GRANICA IZMEDJU SLOBODNOG DIJELA

PLAŽE I DIJELA SA LEŽALJKAMA

UDALJENOST 3m OD MORA

LEGENDA:

TUŠEVI (3 tuša)

KABINE ZA PRESVLAČENJE (3 kabine od montažno - demontažnih materijala)

SANITARNI OBJEKTI (3 mobilna toaleta)

KORPE ZA OTPATKE (7 mobilnih korpi)

KONZERVATOR ZA SLADOLEDE

STAZE U ŠIRINI OD 1m

SPASILAČKA OSMATRAČNICA

LEŽALJKE SA SUNCOBRANOM (158 ležaljki, 79 suncobrana)

1

0

0

1

9

0

0

1

0

0

1

4

5

8

1

0

0

0

9

6

2

1

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

4

1

0

4

3

0

7

4

7

0

0

0

3

5

0

0

3

5

0

0

3

0

0

3

0

0

3
0
0

3

5

7

6

2

0

0

3

4

6

1

3

1

7

6

5

0

0

3

5

6

1

2

0

6

1

1

0

0

4

8

5

KUPALIŠTE

10E

DUŽINA

70m

POVRŠINA
2520m²

BROJ SUNCOBRANA

79 (max dozvoljeno 101)

BROJ LEŽALJKI

158 (max dozvoljeno 202)

BROJ TUŠEVA

3

BROJ KABINA ZA PRESVLČENJE
3

BROJ SANITARNIH OBJEKATA 3

BROJ KORPI ZA OTPATKE 7

BROJ PROTIVPOŽARNIH APARATA

1 (u šanku ili osmatračnici)

AutoCAD SHX Text
slobodni dio plaže

AutoCAD SHX Text
JADRANSKO  MORE







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAŽNI BAR SA TERASOM 



Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

01

1:500

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

GEOPORTAL

ŠIRA SITUACIJA

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM



Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

02

1:500

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

KATASTARSKA PODLOGA

ŠIRA SITUACIJA

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM



Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

03

1:200

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

KATASTARSKA PODLOGA

UŽA SITUACIJA

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM



Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

04

1:500

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

GEOPORTAL

UŽA SITUACIJA

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM



10E - 70m

Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

05

1:500

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

KATASTARSKA

PODLOGA SA UTU

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM



Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

06

1:200

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM

SITUACIJA



Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

07

1:100

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

OSNOVA PRIZEMLJA,

OSNOVA KROVA

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM

13

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

67910

11

14

4

12

3

17

1

LEGENDA OPREME

Sto

2 Stolice

3 Rashladna vitrina

4 Sudoper

5 Rashladne vitrine - pult

6 Friteza

7 Roštilj

8 Radna površina

9 Mlinac za kafu

10 Kafemat

11 Pivomat

12 Ledomat

13 Sudopera

14 Mašina za suđe

15 Rashladne vitrine - pult

5

8

15



Br. strane

RAZMJERA:

Br. strane

Datum izrade i M.P.

04.2019.

Saradnik:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Objekat:

Enes Nurković, MSc

Tomislav Jović, d.i.a.

Tomislav Jović, d.i.a.

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Prilog: Br. priloga

RAZMJERA:

Datum revizije i M.P.

08

1:100

INVESTITORPROJEKTANT

PROJEKAT ARHITEKTURE

"ARBUN COMMERCE" D.O.O. Budva

10E, Program privremenih objekata u zoni morskog dobra u
opštini Budva za period 2019.-2023.god, opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

PRESJEK 1-1 I 2-2,

FASADE

+382 33 451009, arhisgroup@gmail.com

ARHI STUDIO DIZAJN d.o.o.

Trg Sunca 2 BUDVA

PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKAT

PLAŽNI BAR SA TERASOM



1 
 

 

       
 
 
 
 

      
 
 



2 
 

 

     
 
 
 
 
 

     


	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model


		2019-05-14T11:32:50+0200
	Tomislav Jović




